关于山东体育学院师范生免试认定

教师职业能力测试的有关通知

体育教育学院、运动与健康学院：

根据师范生免试认定中小学教师资格工作安排，教师职

业能力测试拟定于 4 月 17 日举行，为保证本次考试有序进

行，按照《山东体育学院师范生免试认定中小学教师资格教

育教学能力考核工作实施方案》，现将有关事宜通知如下。

一、考试时间及科目

4 月 17 日 8:00-10:00 综合素质;

4 月 17 日 13:00-15:00 教育知识与能力;

4 月 17 日 15:30-17:30 学科知识与能力。

二、考试要求

校外考生需要使用两部个人手机登陆考试系统作答，在

校生在标准化考场使用一部个人手机登陆考试系统作答，具

体要求如下：

（一）考试设备和软件

1. 硬件和网络

（1）考生应使用性能良好 2 年以内机龄的手机，以保

证各项性能稳定。主机位手机建议使用安卓系统手机。少数

苹果手机在答题拍照上传答案时，会出现因内存等问题会出

现拍照后无法选择照片的情况，这时请立即重启手机，重新

登录考试小程序即可解决。

（2）除手机外，考生需提前准备手机支架（在校生不

需要）、手机电源，在考试过程中保证手机持续供电，摄像

头稳定，能够持续保持监考要求的拍摄角度。

（3）考生应在考前测试通过后，使用同一套设备参加

正式考试。

（4）考生需保证手机可以正常连接 4G或 5G网络或 wifi

网络，并且网络通畅（建议用 wifi 网络，手机打开飞行模

式）。整个考试过程应全程联网，如考试过程中断网时间累

计超过 8 分钟，则该考试科目成绩无效。

2. 软件

（1）考试使用微信小程序，考生应进入应用商店将微

信更新至最新版本。

（2）在开考前 1 小时内考生手机必须先关掉与考试无

关程序后再重启手机，以免过多软件后台运行导致卡顿。

（二）考试环境和考生着装

（1）校外考生考试桌面及周围空间应干净简洁，可视

范围内不能有任何与考试内容相关物品和资料，房间内不得

有其他人在场，如考试中有他人在场按违规处理。

（2）考生着装得体，不得穿着睡衣或奇装异服。头发

不得遮盖耳部。

（三）考试程序和纪律要求

（1）校外考生在开考前 30分钟，考生需调试好考试设

备，正确摆放两个考试机位，登录考试系统等待考试。

（2）校外考试时两个手机需保持供电连续开启，不能

切换画面或调整摄像范围或遮挡两手机。每门科目收到题目

至答案上传期间不能以各种理由离开考位。

（3）考试为闭卷笔答考试，考试过程中发现考生查阅

电子及纸质材料，按照作弊处理。禁止手机屏幕分享、切屏、

手机投屏等操作，如有此类操作将根据平台后台自动监控保

存数据，认定为考试作弊。

（4）开考后主机位显示题目，考生在提前准备好的答

题纸上作答（基础知识作文题用作文纸作答，其他主观题用

线条纸作答，在校生由教务处提供）。答题纸上不得书写个

人信息（姓名、身份证号、考生号等），不得做记号，如有

发现按违规处理。

（5）校外考生考试过程中两个机位手机均不允许静音，

如二机位掉线或临近考试结束时间，主机位手机将自动语音

提醒；监考员也会在考试过程中通过手机给考生发提醒消息。

（6）若考试进行中出现遮挡摄像头、离开考位者，按

违反规定处理，本场考试科目成绩计零分。

（7）每项考试科目结束后，学生将答题纸背面写上专

业、学号和姓名，在校生上交监考员，校外考生所有考试结

束将所有答题纸装入信封密封，返校后上交辅导员。答题纸

原件遗失者，按照成绩不合格处理。

（四）答题与拍照上传注意事项

（1）答案仅使用答题纸正面书写，反面不得书写。

（2）每道题答完都要进行拍照上传才能进入下一题，

主机位手机拍照及上传答案时可离开手机支架。答案上传完

毕后无法撤回，也无法返回上一题。部分题目可能会设置最

短答题时间，最短答题时间之内无法提交此题答案。

（3）考生必须在本场考试结束前完成所有题目答案的

提交，未按时提交题目答案的，本题成绩计零分。

三、模拟测试

模拟测试只是熟悉答题过程和要求，测试手机系统有何

问题，答题完毕，提交后就不能再次登陆。

模拟测试时间为 4 月 15 日 8：00和 14：00两次。正式

考试和模拟测试二维码由各联系人提前一天告知考生。

模拟测试有何问题汇总到联系人。

体育教育联系人：李  想  联系方式：18613629021；

特殊教育联系人：赵广丰  联系方式：15688888946。

山东体育学院教务处

2022 年 4月 12日